
Tea Party působí na americkou politiku od roku 2009, kdy za účelem omezení státních zásahů do
ekonomiky začala pod názvem někdejšího revolučního hnutí organizovat masové protesty. V prvních
letech bylo její působení doprovázeno značným očekáváním a často mylnými odhady jejího potenciálu.
Příznivce Tea Party lze velmi těžko charakterizovat, neboť se k ní hlásí velmi pestrá skupina Američanů,
od tzv. křesťanské pravice (Religious Right) po ekonomické liberály a radikální populisty, což velmi
usnadňuje kritiku z různých stran. Mezi nejčastější předměty kritiky Tea Party patří obvinění z
rasistického smýšlení a poněkud rigidnímu přístupu k sociální problematice, o což se zasadili i někteří
její kandidáti do Kongresu. Politickou radikalizaci v celonárodním měřítku, o kterou se Tea Party podle
mnohých zdrojů zasadila, však nelze potvrdit, spíše se jedná o názorově silně diferenciovaný Kongres.
Volby v roce 2010 a 2012 sice přivedly do Kongresu skupinu jejích zastánců, nejednalo se však o tak
výrazný úspěch, jak její příznivci očekávali. Tea Party začala působit v kongresu prostřednictvím Tea
Party Caucusu, jehož členové se řadili k nejvíce aktivním kongresmanům, jejich úspěšnost je však
zpochybnitelná. Během roku 2013 se v rámci GOP začala formovat uskupení, která si stanovila za cíl
tvořit protiváhu Tea Party a přiblížit tak stranu více k politickému středu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

